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Punkt 1: Ændring af vedtægt for Assens Ældreråd

21/20437

Indstilling

Valgbestyrelse for ældrerådsvalget i 2025 indstiller, at vedtægterne for Assens Ældreråd ændres således, at antallet af
medlemmer i Ældrerådet justeres til:

At Ældrerådet fremadrettet skal bestå af 7-11 medlemmer
At der vælges op til 5 stedfortrædere.

Sagsfremstilling

Ændring af Ældrerådets vedtægter skal godkendes af først Ældrerådet og efterfølgende af Assens Byråd for at træde i
kraft.

 

Antallet af medlemmer af Ældrerådet har betydning for det forestående valg af medlemmer til Ældrerådet 2026-2029.

 

Baggrunden for at foreslå en ændring af antallet af medlemmer nu er, at der ved fristen for anmeldelse af kandidater til det
kommende Ældrerådsvalg var indkommet 10 kandidater.

 

For at sikre, at Ældrerådet kan tilpasse sig de nye opgaver i forbindelse med den nye ældrelov og også kan forblive
funktionsdygtigt, selv hvis et medlem måtte udtræde i perioden anbefales det, at Ældrerådets vedtægter justeres således at
rådet fremadrettet skal bestå af mindst 7 medlemmer og maksimalt kan bestå af 11 medlemmer.

 

I forhold til antal stedfortrædere fastholdes antal stedfortrædere til 5 personer, dog foreslås det at vedtægten justeres, så
der skal vælges op til 5 stedfortrædere. Dette også for at sikre, at Ældrerådets sammensætning kan være i
overensstemmelse med vedtægten, også selvom der ikke måtte opstille et tilstrækkeligt antal kandidater til, at der kan
vælges 5 stedfortrædere.

 

Af hensyn til planlægningen af det kommende Ældrerådsvalg skal en eventuel ændring af vedtægten godkendes inden
valghandlingen igangsættes med modtagelse af brevstemmer den 7. oktober 2025.

 

Såfremt Ældrerådet godkender ændringerne til vedtægterne til fremsendelse til Byrådet, vil Assens Byråd kunne behandle
ændringen på møde den 24. september 2025. 

Beslutning Ældrerådet den 23-09-2025

Forslaget om ændring af vedtægterne vedtages enstemmigt.

Hvis forslaget vedtages af Byrådet, vil der være fredsvalg til Ældrerådet, hvilket skønsmæssigt vil medføre en besparelse
på ca. 500.000 kr.
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